EDITAL Nº 02/2021 – CMEA/FEAC/UFAL – EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL - 2021.2
RESULTADO FINAL - 05 de agosto de 2021

Campus A. C. Simões, Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária, Maceió-AL - CEP: 57072-900
E-mail: secretariacmea@gmail.com

Página 1 de 3

Serviço Público Federal

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM ECONOMIA APLICADA

EDITAL Nº 02/2021 DE 26 DE JULHO DE 2021– CMEA/FEAC/UFAL

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL - 2021.2

1. DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1 A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação e a Coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Economia da Universidade Federal de Alagoas – UFAL no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 50/2014-CONSUNI/UFAL que trata do
Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação “Stricto Sensu” da UFAL e do Regimento
Interno do Programa do Curso de Mestrado em Economia Aplicada tornam público o
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL – 2021.2.

2. DO RESULTADO FINAL
2.1 A ordem de classificação e a escolha das disciplinas neste processo seletivo está disposta no
ANEXO I deste RESULTADO FINAL.
2.2 O/A candidato/a que não respondeu à consulta de disciplinas está disposto no ANEXO II
deste RESULTADO FINAL.

3. DA MATRÍCULA
3.1 A matrícula do/a candidato/a selecionado/a ocorrerá no período de 05/08/2021 a
06/08/2021.
3.2 A matrícula do/a candidato/a selecionado/a será concedida apenas para cursar a/s
disciplina/s selecionadas e não constituirá vínculo com o Programa.
3.3 As informações referentes a matrícula serão encaminhadas via e-mail pela Secretaria do
Programa.

Maceió, 05 de agosto de 2021.

Profa. Dra. Camila do Carmo Hermida
Coordenadora do Curso de Mestrado em Economia Aplicada

Prof. Walter Matias Lima

Coordenador de Pós-graduação/PROPEP/UFAL

Profa. Iraildes Pereira Assunção
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação/PROPEP/UFAL

EDITAL Nº 02/2021 – CMEA/FEAC/UFAL – EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL - 2021.2
RESULTADO FINAL - 05 de agosto de 2021

Campus A. C. Simões, Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária, Maceió-AL - CEP: 57072-900
E-mail: secretariacmea@gmail.com

Página 2 de 3

ANEXO I – RESULTADO FINAL

Disciplina: Inovação, Competitividade Sistêmica e Desenvolvimento / 2ª feira - 14h – 18h
Prof. Dr. Reynaldo Rubem Ferreira Júnior
Classificação Inscrição Nome

1º 15004 ENRIQUE PORFIRIO UCEDA OTERO
2º 14948 SANDRA MORAIS PEREIRA
3º 14992 MARCOS PAULO DA COSTA CORREIA

Disciplina: Metodologia Científica / 2ª feira - 19h – 22h
Profª. Drª. Verônica Antunes
Classificação Inscrição Nome

1º 14949 VANESSA KALINE PINHO WANDERLEY
2º 15001 YASMIN MAIARA TORRES SOUZA

Disciplina: Economia da Inovação / 3ª feira - 19h – 22h
Prof. Dr. Francisco José Peixoto Rosário
Classificação Inscrição Nome

1º 14948 SANDRA MORAIS PEREIRA
2º 14947 JOYCE PATRICIA DA SILVA
3º 14992 MARCOS PAULO DA COSTA CORREIA

Disciplina: Economia do Desenvolvimento / 4ª feira - 19h – 22h
Profª. Drª. Ana Maria Rita Milani
Classificação Inscrição Nome

1º 15004 ENRIQUE PORFIRIO UCEDA OTERO
2º 14943 DANYELLE SILVA COSTA

Disciplina: Economia Regional / 5ª feira - 19h – 22h
Prof. Dr. Cid Olival
Classificação Inscrição Nome

1º 14947 JOYCE PATRICIA DA SILVA

Disciplina: Econometria / 6ª feira - 19h – 22h
Prof. Dr. Anderson Moreira Aristides dos Santos
Classificação Inscrição Nome

1º 14943 DANYELLE SILVA COSTA
2º 14949 VANESSA KALINE PINHO WANDERLEY
3º 15001 YASMIN MAIARA TORRES SOUZA

EDITAL Nº 02/2021 – CMEA/FEAC/UFAL – EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL - 2021.2
RESULTADO FINAL - 05 de agosto de 2021

Campus A. C. Simões, Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária, Maceió-AL - CEP: 57072-900
E-mail: secretariacmea@gmail.com

Página 3 de 3

ANEXO II – CANDIDATO/A NÃO RESPONDEU À CONSULTA

Classificação Geral Inscrição Nome
6º 15000 LETÍCIA MUSEMBANI